2

[image: крым]
РЕСПУБЛИКА КРЫМ
КИРОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ
очередная
86-я сессия 2-го созыва

Р Е Ш Е Н И Е
25.12.2023											№ 679
----------------------
пгт Кировское

О внесении изменений в решение Кировского районного совета Республики Крым от 21.11.2014 №66 «О Положении об установлении размеров оплаты труда депутатов, членов выборных органов, выборных должностных лиц местного самоуправления и лиц, замещающих должности муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального образования Кировский район Республики Крым»

В соответствии с Постановлением Совета министров Республики Крым от 13.12.2023 N 888 "О внесении изменений в некоторые постановления Совета министров Республики Крым" (вместе с "Нормативами формирования расходов на содержание органов местного самоуправления муниципальных образований в Республике Крым на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов"),  Уставом муниципального образования Кировский район Республики Крым, Кировский районный совет Республики Крым

РЕШИЛ:
1. Внести в Положение об установлении размеров оплаты труда депутатов, членов выборных органов, выборных должностных лиц местного самоуправления и лиц, замещающих должности муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального образования Кировский район Республики Крым, утвержденное решением Кировского районного совета Республики Крым от 21.11.2014 г. № 66 (далее –Положение), следующие изменения:

1.1. Подпункт б) пункта 1.1 раздела 1 Положения изложить в следующей редакции:
«б) денежного вознаграждения в виде ежегодной материальной помощи в размере 200 процентов ежемесячного денежного содержания, исходя из размеров предельного фонда оплаты труда.»;

1.2. Пункт 1.4 раздела 1 Положения изложить в следующей редакции:
«1.4. Предельный норматив формирования фонда оплаты труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления в расчете на год составляет 14 предельных размеров денежных содержаний, установленных приложением 1 к настоящему Положению».
1.3. Раздел 2 Положения дополнить пунктом 2.5 следующего содержания:
«2.5. При формировании фонда оплаты труда муниципальных служащих сверх суммы средств, направляемых для выплаты должностных окладов, применяются следующие нормативы формирования расходов на оплату труда (в расчете на год):
1) ежемесячной надбавки за классный чин для муниципальных служащих - в размере четырех должностных окладов;
2) ежемесячной надбавки к должностному окладу за выслугу лет на муниципальной службе - в размере трех должностных окладов;
3) ежемесячной процентной надбавки к должностному окладу за работу со сведениями, составляющими государственную тайну, - в размере одной второй должностного оклада;
4) ежемесячной надбавки к должностному окладу за особые условия муниципальной службы - в размере четырнадцати должностных окладов;
5) премий за выполнение особо важных и сложных заданий - в размере четырех должностных окладов;
6) единовременной выплаты при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска и материальной помощи - в размере четырех должностных окладов.
1.4. В приложении 1 Положения строку:
	Председатель совета
	78151

изложить в следующей редакции:
	Председатель совета, председатель совета-глава администрации
	78151

Строки:
	Председатель избирательной комиссии
	60163

	Секретарь избирательной комиссии
	48519

исключить.
2. Настоящее решение обнародовать на информационном стенде Кировского районного совета Республики Крым, в ГИС «Портал Правительства Республики Крым» https://kirovskiy.rk.gov.ru в разделе муниципальные образования - Кировский район, в газете «Кировец».
3. Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную комиссию районного совета по вопросам экономики, планирования и бюджета, управлению объектами муниципальной собственности района, жилищно-коммунальным вопросам.
4.  Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2024 года.

Председатель Кировского
районного совета								 Е.В. Гуцул
image1.png
&

25